



เลขที่ ๕๖

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนหมายเลข ๒๔
ไปโรงงานเย็บผ้า บ้านหนองยายเหล่ หมู่ที่ ๕
องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา อำเภอโคกขี้ จังหวัดนครราชสีมา

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา อำเภอโคกขี้ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลาง เพื่อใช้ในการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนหมายเลข ๒๔ ไปโรงงานเย็บผ้า บ้านหนองยายเหล่ หมู่ที่ ๕ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนหมายเลข ๒๔ ไปโรงงานเย็บผ้า บ้านหนองยายเหล่ หมู่ที่ ๕ ราคาากลางจำนวน ๔๘๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา จึงประกาศรายละเอียดของราคาากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ แชตออน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนหมายเลข ๒๔ ไปโรงงานเย็บผ้า บ้านหนองยายเหล่ หมู่ที่ ๕
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นและองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ประกอบด้วย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนหมายเลข ๒๔ ไปโรงงานเย็บผ้า บ้านหนองยายเหล่ หมู่ที่ ๕ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ตำบลพลับพลา (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ สิบเอกพิชิต โปรยกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวใจ บุญประสิทธิ์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๓ นางสุนิสา คร่อมกระโทก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

ประเภท งานทาง
 โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. จากถนนหมายเลข 24 ไปโรงงานเย็บผ้า บ้านหนองยายเหล หมู่ที่ 5
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5 เมตร ยาว 160 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน คสล.
 ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการตามแบบแผนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา กำหนด
 ที่ตั้งโครงการ บ้านหนองยายเหล หมู่ที่ 5 ตำบลพลับพลา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

| ลำดับที่ | รายการ | ราคางานต้นทุน | Factor F | ราคาค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------|---------------|----------|--------------------|---|
| 1 | ค่าต้นทุนงานทาง | 350,517.32 | 1.3624 | 477,544.80 | Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |
| 2 | ป้ายโครงการ | 3,000.00 | | 3,000.00 | |
| | รวมเป็นค่าก่อสร้าง | | | 480,544.80 | |
| สรุป | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ | | | 480,000 | |
| ตัวอักษร | สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบเรียบร้อยแล้ว
 เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (ดิเบเอกพิชิต ไปทยกระโทก)

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นางสาวใจ บุญประสิทธิ์)

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นางสุนิสา คร่อมกระโทก)

ใบแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)

องค์การบริหารส่วนตำบลทับปด

ประเภทงาน

โครงการ

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนน คสล. จากถนนหมายเลข 24 ไปตรงมายังตัว บ้านหนองยายเหล็ก หมู่ที่ 5

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5 เมตร ยาว 160 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ถนน คสล.

ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลทับปด กำหนด

บ้านหนองยายเหล็ก หมู่ที่ 5 ตำบลทับปด อำเภอโคกหล่อ จังหวัดนครราชสีมา

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ค่าหน่วย | | จำนวนเงิน (บาท) | หน่วยเหตุ |
|----------|--|--------|-------|-------------------------------|-----------------------|--------------------|-----------|
| | | | | ค่าวัสดุ | ค่าแรงงาน/เครื่องจักร | | |
| 1 | หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง | | | | | | |
| | - งานปรับเกรดถนนเดิม | 800.00 | ตร.ม. | 0.00 | 1.50 | 1,200.00 | |
| | - ทราดยปรับระดับ ทน 0.05 ม. | 50.00 | ลบ.ม. | 406.54 | 99.00 | 505.54 | |
| 2 | งานผิวทางของถนนวิถีสระบุรี | | | | | | |
| | - คอนกรีตโครงสร้าง 280 ซม/ตร.ม. | 120.00 | ลบ.ม. | 2,238.32 | 0.00 | 2,238.32 | |
| | - ค่าปูนผิวคอนกรีต | 800.00 | ตร.ม. | 0.00 | 11.88 | 9,504.00 | |
| | - เหล็กตระแกรง wire mesh ขนาด 0.20x0.20 ม. 4 มม. | 800.00 | ตร.ม. | 20.00 | 0.00 | 16,000.00 | |
| | - ค่าแรงติดตั้งแบบตามยาว 2 ซ้ำ | 160.00 | เมตร | 0.00 | 20.60 | 3,296.00 | |
| | - ค่าทยอยงรองต่อคอนกรีต | 240.00 | เมตร | 5.00 | 5.00 | 2,400.00 | |
| | - ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต | 800.00 | ตร.ม. | 4.00 | 0.00 | 3,200.00 | |
| | - เหล็ก Dowel Bars RB 19 มม. | 335.99 | กก. | 19.42 | 4.10 | 7,902.41 | |
| | - เหล็ก TIE BAR DB 12 มม. | 258.11 | กก. | 21.85 | 3.30 | 6,491.52 | |
| 3 | งานไหล่ทาง | | | | | | |
| | - หินคลุกไหล่ทาง | 24.00 | ลบ.ม. | 178.00 | 99.00 | 277.00 | |
| | รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด | | | | | 350,517.32 | |

(ลงชื่อ)ประธานคณะกรรมการ

(ดิเบอภทพิฑิต โปธยภคระโทท)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาขฉโง บุษุประสทิทธิ)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางศุฉนิสา คธธมภคระโทท)